
 
 

SETTORE VIGILANZA 

                    
n. Generale     406   del   16/08/2021 

 

 

 

DETERMINA N.  30 DEL  16/08/2021 
 

 

 

Oggetto:  IMPEGNO DI SPESA PER GESTIONE DEL SERVIZIO DI RECUPERO, CUSTODIA E ACQUISTO DI 

VEICOLI OGGETTO DEI PROVVEDIMENTI DI SEQUESTRO AMMINISTRATIVO, FERMO O 

CONFISCA ANNO 2021 - DS885GM - BK635GW - EB481YF.  347,13  CIG Z8E3243AC9 

  
 

 

 

 

 

 

 

 

La Presente Determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio on-line del Comune di 

Casatenovo dal 30/08/2021 al 14/09/2021 

 

 Comune di Casatenovo 
  Provincia di Lecco 

 Polizia Municipale 



Determinazione n. 30 del 16/08/2021 

 

 

                     

OGGETTO : IMPEGNO DI SPESA PER GESTIONE DEL SERVIZIO DI RECUPERO, CUSTODIA E ACQUISTO 

DI VEICOLI OGGETTO DEI PROVVEDIMENTI DI SEQUESTRO AMMINISTRATIVO, FERMO O CONFISCA 

ANNO 2021 - DS885GM - BK635GW - EB481YF.  347,13  CIG Z8E3243AC9 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

 

Richiamato il decreto sindacale n. 10 del 30/06/2021 mediante il quale, ai sensi dell’art. 50 

comma 10, nonché dell’art.109, comma 2 del T.U.E.L il sottoscritto è stato nominato in via 

temporanea ed eccezionale   responsabile di servizio  titolare di posizione organizzativa  settore 

n. 7 “Vigilanza” periodo 01.07.2021  31.08.2021 come individuata nel vigente Regolamento 

sull’ordinamento degli uffici e dei servizi; 

 

Vista e richiamata la deliberazione del Consiglio Comunale n. 09 in data 25.02.2021, esecutiva ai 

sensi di legge, mediante la quale è stato approvato il Bilancio di Previsione Finanziario  

2021/2023, ex. D.lgs 118/2011, unitamente ai  relativi allegati di legge; 

 

Viste le deliberazioni della Giunta comunale n. 24 in data 26.02.2021 e n.41 in data 30.03.2021, 

entrambe esecutive ai sensi di legge, mediante le quali, sulla base del Bilancio come sopra 

approvato, sono stati definiti ed assegnati ai Responsabili di Servizio, ivi individuati, gli obiettivi 

di gestione nonché le dotazioni finanziarie, umane e strumentali necessarie al loro 

raggiungimento; 

   

Visto  altresì il D.U.P. 2021/2023 approvato dal Consiglio Comunale con atto n. 03  in data 

25.02.2021, esecutivo ai sensi di legge; 

 

Visti i nuovi principi contabili di cui al D.Lgs 118/2011 e ss.mm.ii. in vigore dal 1^ gennaio 2015; 

 

Visti gli obiettivi di gestione affidati unitamente alle dotazioni necessarie; 

 

Visto l’art. 11 del D.P.R. 571/1982 il quale stabilisce che le spese di custodia delle cose 

sequestrate sono anticipate dall’amministrazione cui appartiene il pubblico ufficiale che ha 

eseguito il sequestro; 

 

Considerato il contratto rep. N.79 del 25.03.2009 avente ad oggetto il servizio di affidamento 

del servizio di recupero, custodia e acquisto di veicoli oggetto dei provvedimenti di sequestro 

amministrativo, fermo o confisca, stipulato tra la Prefettura U.T.G. di Lecco e L’agenzia del 

Demanio e la ditta Lanfranchi S.r.l. con sede legale in Lecco, via Lazzaretto n. 11, codice fiscale 

e P.IVA n. 0202760137 

 

Rilevato pertanto che la ditta Lanfranchi S.r.l. con sede legale in Lecco, via Lazzaretto n. 11, 

codice fiscale e P.IVA n. 0202760137 è stata individuata quale “custode/acquirente” 

relativamente a servizi di affidamento del servizio di recupero, custodia e acquisto di veicoli 

oggetto dei provvedimenti di sequestro amministrativo, fermo o confisca nel territorio della 

Provincia di Lecco; 

 

Considerata la Circolare del Ministero dell’Interno n. 0017044 del 24.11.2017, indicazioni 

operative in relazione al servizio di custodia dei veicoli sequestrati per violazioni al Codice della 

Strada; 

 



Determinazione n. 30 del 16/08/2021 

 

 

Considerata la nota della Prefettura di Lecco prot. 22801 del 27/12/2019 relativa alla gestione 

delle anticipazioni delle spese di custodia dei veicoli sottoposti alle misure di sequestro 

amministrativo, fermo e confisca; 

 

Dato atto che con decreto legge n. 113/2018 convertito con modificazioni della legge n. 

132/2018 si sono sostituiti gli articoli 213 e 214 del Codice della Starda e modificato l’articolo 

214-bis del medesimo codice, imputando l’anticipazione delle spese di custodia dei veicoli 

sottoposti alle misure di sequestro amministrativo, fermo e confisca all’organo che ha accertato 

l’infrazione; 

 

Dato atto che con nota della Prefettura di Lecco prot. 22801 del 27/12/2019 di cui sopra si 

comunica che la ditta Lanfranchi S.r.l. con sede legale in Lecco, via Lazzaretto n. 11, codice 

fiscale e P.IVA n. 0202760137 fatturerà le spese sostenute per la gestione del servizio di 

recupero, custodia e acquisto di veicoli oggetto dei provvedimenti di sequestro amministrativo, 

fermo o confisca direttamente al Comune di Casatenovo; 

 

Dato atto che nel corso dell’anno 2021 sono già state effettuate diverse anticipazioni di spese 

per veicoli sottoposti a sequestro amministrativo, fermo o confisca, negli anni 2018-2019;  

 

Viste le note inviate dalla ditta Lanfranchi s.r.l. riportanti il totale dovuto per le spese di 

custodia dei veicoli targati DS885GM - BK635GW - EB481YF pari ad € 347,13; 

  

Ritenuto pertanto, di assumere impegno di spesa per l’importo di € 347,13  sul capitolo PEG n. 

5335 dell’annualità 2021 del Bilancio di Previsione Finanziario 2021/2023, esecutivo ai sensi di 

legge per il pagamento di quanto sopra indicato; 

 

Dato atto della regolarità tecnica del presente atto e ciò con espresso riferimento alle proprie 

competenze professionali; 

 

Dato atto del rispetto della vigente normativa riguardante la tutela dei dati personali; 

 

Visto il Codice di comportamento dei dipendenti pubblici del Comune di Casatenovo; 

 

Preso atto che il ragioniere comunale ha apposto il proprio visto di regolarità contabile sulla 

presente determinazione, attestandone la copertura finanziaria, e ciò ai sensi dell’art. 151 – 4° 

comma – del T.U. D.L.vo 18.08.2000, n. 267; 

 

 

DETERMINA 

 

Per le motivazioni in premessa citate e che qui si intendono richiamate: 

 

1) di assumere impegno di spesa di € 347,13 al capitolo 5335 dell’annualità 2021 del Bilancio di 

Previsione Finanziario 2021/2023 per il pagamento delle spese per la gestione del servizio di 

recupero, custodia e acquisto di veicoli oggetto dei provvedimenti di sequestro 

amministrativo, fermo o confisca a favore della ditta Lanfranchi S.r.l. con sede legale in 

Lecco, via Lazzaretto n. 11, codice fiscale e P.IVA n. 0202760137; 

2) di dare che l’esigibilità della presente obbligazione avverrà entro il 31/12/2021; 

3) di  dare atto di aver verificato l’insussistenza dell’obbligo di astensione e di non essere 

quindi in posizione di conflitto di interesse ai fini dell’adozione del presente atto, ai sensi 

dell’ art.6 bis della Legge 7/8/1990 n. 241 come modificato dall’art.1 comma 41 della Legge 



Determinazione n. 30 del 16/08/2021 

 

 

190/212 nonché ai sensi del vigente Codice di Comportamento dei dipendenti pubblici di cui 

al DPR 62/2013; 

4) di dare atto che il CIG attribuito dall’Autorità per la Vigilanza sui Contratti Pubblici di 

lavori, servizi e forniture per la presente fornitura è: Z8E3243AC9; 
 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

    Lisa Stucchi

 

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune di
 Casatenovo. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

STUCCHI LISA;1;20091965



COMUNE DI CASATENOVO
Provincia di LECCO

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Settore Vigilanza nr.30 del 16/08/2021

22/07/2021Data: Importo: 347,13

Oggetto: CIG Z8E3243AC9 - IMPEGNO DI SPESA PER GESTIONE DEL SERVIZIO DI RECUPERO, CUSTODIA E ACQUISTO DI
VEICOLI OGGETTO DEI PROVVEDIMENTI DI SEQUESTRO AMMINISTRATIVO, FERMO O CONFISCA ANNO 2021 - tg.
DS885GM - BK635GW - EB481YF.

Bilancio
Anno: 2021

3 - Ordine pubblico e sicurezza
1 - Polizia locale e amministrativa
1 - Spese correnti
103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 102.855,88
59.334,45

347,13
59.681,58
43.174,30Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2021 9.500,00

8.569,03

347,13

8.916,16

Disponibilità residua: 583,84

Capitolo: 5335

Oggetto: SPESE DI GESTIONE VEICOLI SEQUESTRATI E DI DEMOLIZIONE
DEI VEICOLI

Progetto: Servizio vigilanza

SERVIZIO VIGILANZA

SERVIZIO VIGILANZAResp. servizio:

2021 1205/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 1205/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 1205/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

0010927 - LANFRANCHI SRLBeneficiario:

Il presente documento ha valore di Visto di Regolarità Contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell' art. 151, comma 4 e dell'art. 183,
comma 7, D. Lgs. 18/08/2000, n. 267.

Il Responsabile del Settore Finanziario

SIOPE: 1.03.02.99.007 - Custodia giudiziaria

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2021

 CASATENOVO li, 30/08/2021

Z8E3243AC9C.I.G.:

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.02.99.007 Custodia giudiziaria

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune di
 Casatenovo. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

Paola Sala;1;21094086


